
Sonntag 19. April 2015
Ausrichter: OÖLV Team und ASKÖ TRI Linz

Die Sponsoren des OÖLV-Jugendpools 2015

OÖ Meisterschaften Marathon



Rang Stnr Name Jg. NAT LV Verein/Ort Klasse Brutto

1 554 Grafenberger Julia 90 AUT OÖLV LAC Amateure Steyr Frauen 2:53:09

2 562 Schuster Bernadette 81 AUT OÖLV SK VÖEST Frauen 2:57:21

3 550 Bergauer Petra 68 AUT OÖLV LAC Amateure Steyr Frauen 3:08:21

4 560 Panholzer Anna 76 AUT OÖLV PSV Linz Frauen 3:17:19

5 584 Schmitzberger Andrea 70 AUT OÖLV LG Innviertel Frauen 3:18:02

6 1016 Schmelz Christine Dr. 55 AUT OÖLV LCAV Jodl Packaging Frauen 3:26:43

7 674 Schütz Alexandra 81 AUT OÖLV SV Gallneukirchen Frauen 3:30:13

8 545 Hörmandinger Maria 70 AUT OÖLV LG Innviertel Frauen 3:32:37

9 556 Haider Ilse 49 AUT OÖLV SK VÖEST Frauen 3:43:40

Marathon Frauen



Rang Stnr Name Jg. NAT LV Verein/Ort Klasse Brutto

1 679 Guttenbrunner Christian 85 AUT OÖLV LC Sicking Männer 2:33:35

2 1705 Dick Demeter 74 AUT OÖLV FH OÖ Sports Team Männer 2:33:47

3 532 Pachlatko Roman 74 AUT OÖLV LAC Amateure Steyr Männer 2:35:54

4 507 Demse Alex 90 AUT OÖLV LAC Amateure Steyr Männer 2:40:27

5 1429 Karl Martin 78 AUT OÖLV SV Gallneukirchen Männer 2:41:09

6 536 Radlmayr Alois 61 AUT OÖLV TRIRUN Linz Männer 2:42:05

7 485 Mandl Bernhard 68 AUT OÖLV UNION Rohrbach Berg Männer 2:43:14

8 678 Bosnjak Thomas 75 AUT OÖLV SV Gallneukirchen Männer 2:43:15

9 559 Hotz Martin 73 AUT OÖLV LG Kirchdorf Männer 2:43:57

10 530 Morawetz Hubert 69 AUT OÖLV SK VÖEST Männer 2:45:45

11 43 Dißlbacher Josef 69 AUT OÖLV LCAV Jodl Packaging Männer 2:46:19

12 534 Pretzl Robert 70 AUT OÖLV LC MKW Hausruck Männer 2:46:44

13 542 Summereder Christian 64 AUT OÖLV LC MKW Hausruck Männer 2:47:41

14 538 Scharinger Markus 71 AUT OÖLV BSV Land OÖ Männer 2:47:56

15 587 Ursprung Wolfgang 70 AUT OÖLV TRIRUN Linz Männer 2:48:43

16 510 Götzendorfer Christoph 81 AUT OÖLV LG Kirchdorf Männer 2:48:56

17 522 Korntner Dietmar 73 AUT OÖLV SK VÖEST Männer 2:50:04

18 529 Mayr Stefan 73 AUT OÖLV TRIRUN Linz Männer 2:51:14

19 1484 Hauser Maximilian 69 AUT OÖLV ULC Gampern Männer 2:51:54

20 517 Jäger Alexander 57 AUT OÖLV TRIRUN Linz Männer 2:52:34

21 540 Staudinger Gerald 76 AUT OÖLV LG Kirchdorf Männer 2:56:28

22 582 Pauzenberger Robert 90 AUT OÖLV LG Innviertel Männer 2:56:46

23 484 Moucka Martin 76 AUT OÖLV SV Gallneukirchen Männer 2:58:21

24 513 Hauleitner Rudolf 82 AUT OÖLV LAC Amateure Steyr Männer 2:58:26

25 581 Pauzenberger Reinhard 84 AUT OÖLV LG Innviertel Männer 2:58:49

26 1455 Kny Gerald 68 AUT OÖLV ASKÖ Laufwunder Steyr Männer 3:01:20

27 1619 Grall Hermann 62 AUT OÖLV LG Kirchdorf Männer 3:01:47

28 575 Friedl Mario 82 AUT OÖLV LG Innviertel Männer 3:04:17

29 1447 Mayr Jürgen DI (FH) 81 AUT OÖLV SV Gallneukirchen Männer 3:05:34

30 1885 Klammer Günter 65 AUT OÖLV Sportteam St Georgen Männer 3:05:56

31 488 Kreindl Oliver 63 AUT OÖLV SV Gallneukirchen Männer 3:08:03

32 1591 Hartlauer Markus 77 AUT OÖLV ASKÖ Laufwunder Steyr Männer 3:10:54

33 555 Rebhandl Kurt 68 AUT OÖLV SK VÖEST Männer 3:11:17

34 531 Neundlinger Michael 76 AUT OÖLV LAC Amateure Steyr Männer 3:12:12

35 1675 Klammer Christian 66 AUT OÖLV ASKÖ Laufwunder Steyr Männer 3:24:24

36 502 Basic Asim 77 AUT OÖLV ASKÖ Laufwunder Steyr Männer 3:25:41

37 580 Kastl Helmut 61 AUT OÖLV SK VÖEST Männer 3:26:30

38 171 Schmidthaler Georg 61 AUT OÖLV ASKÖ Laufwunder Steyr Männer 3:35:10

39 1252 Bart Ernst 70 AUT OÖLV ASKÖ Laufwunder Steyr Männer 3:37:35

40 491 Hawel Gerald 66 AUT OÖLV SV Gallneukirchen Männer 3:39:13

41 521 Knasmüller Markus 71 AUT OÖLV LAC Amateure Steyr Männer 3:45:21

42 528 Mayrhofer Rupert 53 AUT OÖLV SK VÖEST Männer 3:55:57

Marathon Männer



Rang LV Teamname Teilnehmer Klasse Zeit

1 OÖLV LAC Amateure Steyr Demse Alex, Hauleitner Rudolf, Pachlatko Roman männlich 08:14:47

2 OÖLV TRIRUN Linz Mayr Stefan, Radlmayr Alois, Ursprung Wolfgang männlich 08:22:02

3 OÖLV SV Gallneukirchen Moucka Martin, Bosnjak Thomas, Karl Martin männlich 08:22:45

4 OÖLV LG Kirchdorf Götzendorfer Christoph, Staudinger Gerald, Hotz Martin männlich 08:29:21

5 OÖLV SK VÖEST Korntner Dietmar, Morawetz Hubert, Rebhandl Kurt männlich 08:47:06

6 OÖLV LG Innviertel Friedl Mario, Pauzenberger Reinhard, Pauzenberger Robert männlich 08:59:52

7 OÖLV ASKÖ Laufwunder Steyr Kny Gerald, Hartlauer Markus, Klammer Christian männlich 09:36:38

8 OÖLV SV Gallneukirchen Kreindl Oliver, Hawel Gerald, DI (FH) Mayr Jürgen männlich 09:52:50

9 OÖLV ASKÖ Laufwunder Steyr Schmidthaler Georg, Basic Asim, Bart Ernst männlich 10:38:26

OÖM Teamwertung Männer



Rang Stnr Name Jg. NAT LV Verein/Ort Klasse Brutto
1 1429 Karl Martin 78 AUT OÖLV SV Gallneukirchen M-35 2:41:09
2 540 Staudinger Gerald 76 AUT OÖLV LG Kirchdorf M-35 2:56:28
3 484 Moucka Martin 76 AUT OÖLV SV Gallneukirchen M-35 2:58:21
4 1591 Hartlauer Markus 77 AUT OÖLV ASKÖ Laufwunder Steyr M-35 3:10:54
5 531 Neundlinger Michael 76 AUT OÖLV LAC Amateure Steyr M-35 3:12:12
6 502 Basic Asim 77 AUT OÖLV ASKÖ Laufwunder Steyr M-35 3:25:41

DNF 1677 Weiß Alexander 77 AUT OÖLV LG Kirchdorf M-35 1:16:05

Rang Stnr Name Jg. NAT LV Verein/Ort Klasse Brutto
1 1705 Dick Demeter 74 AUT OÖLV FH OÖ Sports Team M-40 2:33:47
2 532 Pachlatko Roman 74 AUT OÖLV LAC Amateure Steyr M-40 2:35:54
3 678 Bosnjak Thomas 75 AUT OÖLV SV Gallneukirchen M-40 2:43:15
4 559 Hotz Martin 73 AUT OÖLV LG Kirchdorf M-40 2:43:57
5 538 Scharinger Markus 71 AUT OÖLV BSV Land OÖ M-40 2:47:56
6 522 Korntner Dietmar 73 AUT OÖLV SK VÖEST M-40 2:50:04
7 529 Mayr Stefan 73 AUT OÖLV TRIRUN Linz M-40 2:51:14
8 521 Knasmüller Markus 71 AUT OÖLV LAC Amateure Steyr M-40 3:45:21

Rang Stnr Name Jg. NAT LV Verein/Ort Klasse Brutto
1 485 Mandl Bernhard 68 AUT OÖLV UNION Rohrbach Berg M-45 2:43:14
2 530 Morawetz Hubert 69 AUT OÖLV SK VÖEST M-45 2:45:45
3 43 Dißlbacher Josef 69 AUT OÖLV LCAV Jodl Packaging M-45 2:46:19
4 534 Pretzl Robert 70 AUT OÖLV LC MKW Hausruck M-45 2:46:44
5 587 Ursprung Wolfgang 70 AUT OÖLV TRIRUN Linz M-45 2:48:43
6 1484 Hauser Maximilian 69 AUT OÖLV ULC Gampern M-45 2:51:54
7 1455 Kny Gerald 68 AUT OÖLV ASKÖ Laufwunder Steyr M-45 3:01:20
8 555 Rebhandl Kurt 68 AUT OÖLV SK VÖEST M-45 3:11:17
9 1675 Klammer Christian 66 AUT OÖLV ASKÖ Laufwunder Steyr M-45 3:24:24

10 1252 Bart Ernst 70 AUT OÖLV ASKÖ Laufwunder Steyr M-45 3:37:35
11 491 Hawel Gerald 66 AUT OÖLV SV Gallneukirchen M-45 3:39:13

Rang Stnr Name Jg. NAT LV Verein/Ort Klasse Brutto
1 536 Radlmayr Alois 61 AUT OÖLV TRIRUN Linz M-50 2:42:05
2 542 Summereder Christian 64 AUT OÖLV LC MKW Hausruck M-50 2:47:41
3 1619 Grall Hermann 62 AUT OÖLV LG Kirchdorf M-50 3:01:47
4 1885 Klammer Günter 65 AUT OÖLV Sportteam St Georgen M-50 3:05:56
5 488 Kreindl Oliver 63 AUT OÖLV SV Gallneukirchen M-50 3:08:03
6 580 Kastl Helmut 61 AUT OÖLV SK VÖEST M-50 3:26:30
7 171 Schmidthaler Georg 61 AUT OÖLV ASKÖ Laufwunder Steyr M-50 3:35:10

Rang Stnr Name Jg. NAT LV Verein/Ort Klasse Brutto
1 517 Jäger Alexander 57 AUT OÖLV TRIRUN Linz M-55 2:52:34

Rang Stnr Name Jg. NAT LV Verein/Ort Klasse Brutto
1 528 Mayrhofer Rupert 53 AUT OÖLV SK VÖEST M-60 3:55:57

Männer M-40

Marathon Masters

Männer M-35

Männer M-45

Männer M-50

Männer M-55

Männer M-60



Rang Stnr Name Jg. NAT LV Verein/Ort Klasse Brutto
1 560 Panholzer Anna 76 AUT OÖLV PSV Linz W-35 3:17:19

Rang Stnr Name Jg. NAT LV Verein/Ort Klasse Brutto
1 550 Bergauer Petra 68 AUT OÖLV LAC Amateure Steyr W-45 3:08:21
2 584 Schmitzberger Andrea 70 AUT OÖLV LG Innviertel W-45 3:18:02
3 545 Hörmandinger Maria 70 AUT OÖLV LG Innviertel W-45 3:32:37

Rang Stnr Name Jg. NAT LV Verein/Ort Klasse Brutto
89 1016 Schmelz Christine Dr. 55 AUT OÖLV LCAV Jodl Packaging W-60 3:26:43

Rang Stnr Name Jg. NAT LV Verein/Ort Klasse Brutto
100 556 Haider Ilse 49 AUT OÖLV SK VÖEST W-65 3:43:40

Frauen W-45

Frauen W-60

Frauen W-65

Frauen W-35


